

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» декабря 2021 г. № 987-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление Правительства Магаданской области от 09 января 2014 г. № 6-пп

Правительство Магаданской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 09 января 2014 г. № 6-пп «Об утверждении Положения об Управлении архитектуры и градостроительства Магаданской области» следующие изменения:

в наименовании и пункте 1 слова «об Управлении» заменить словами «о департаменте»;

в Положении об Управлении архитектуры и градостроительства Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- в наименовании слова «об Управлении» заменить словами «о департаменте»;

- в пункте 1.1 слово «управления» заменить словом «департамента»;

- пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Департамент архитектуры и градостроительства Магаданской области (далее – Департамент) является органом исполнительной власти Магаданской области, осуществляющим полномочия в области градостроительной деятельности.

Полное наименование Департамента – департамент архитектуры и градостроительства Магаданской области.

Сокращенное наименование – ДАиГ МО.»;

- в пунктах 1.3-1.8 слово «Управление» заменить словом «Департамент» в соответствующих падежах;
- раздел 2 «Основные задачи Управления» изложить в следующей редакции:

«2.Основные задачи Департамента

Основные задачи Департамента:

- обеспечение устойчивого развития территории Магаданской области на основе территориального планирования, градостроительного зонирования, планировки территорий для размещения объектов капитального строительства, их реконструкции, капитального ремонта с учетом развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры области;
- сохранение исторического и культурного наследия, природных ландшафтов;
- предупреждение, выявление и пресечение нарушений законодательства о градостроительной деятельности, в том числе технических регламентов и проектной документации в пределах полномочий.»;
- в наименовании раздела 3 «Функции Управления» слово «Управления» заменить словом «Департамента»;
- пункт 3.10 признать утратившим силу;
- в пункте 3.13 слова «, включая надзор за обеспечением доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг в сфере регионального государственного строительного надзора» исключить;
- пункт 3.15 изложить в следующей редакции:

«3.15. Осуществляет региональный государственный контроль (надзор) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, а также региональный государственный контроль (надзор) за деятельностью жилищно-строительного кооператива, связанной с привлечением средств членов кооператива для строительства многоквартирного дома на территории Магаданской области.»;

- дополнить пунктом 3.17.1 следующего содержания:

«3.17.1. Осуществляет выдачу разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства регионального значения, указанных в подпунктах 2-12 пункта 1 статьи 8.1. Закона Магаданской области от 9 ноября 2009 года № 1192-ОЗ «О градостроительной деятельности в Магаданской области», финансируемых (софинансируемых) с привлечением средств федерального бюджета и (или) областного бюджета, внебюджетного фонда социально-экономического развития Магаданской области в условиях деятельности Особой экономической зоны.»;

- пункт 3.21 изложить в следующей редакции:

«3.21. Предоставляет в установленном порядке в уполномоченное государственное учреждение, федеральный орган исполнительной власти информацию, применяемую при расчете индексов изменения сметной стоимости строительства, а также индексов изменения цен на строительную продукцию и ресурсы, потребляемые в строительстве.»;

- в пункте 3.25 слово «управления» заменить словом «Департамента»;

- в пунктах 3.26, 3.27.1, 3.29, 3.30, 3.32, 3.34, 3.36, 3.37 слово «Управление» заменить словом «Департамент» в соответствующих падежах;

- в наименовании, абзаце первом, пунктах 4.1, 4.3, 4.5, 4.6 раздела 4 «Права Управления» слово «Управление» заменить словом «Департамент» в соответствующих падежах;

- в наименовании, пунктах 5.1 – 5.4 раздела 5 «Имущество Управления» слово «Управление» заменить словом «Департамент» в соответствующих падежах;

- в наименовании, пунктах 6.1, 6.2 раздела 6 «Организация деятельности Управления» слово «Управление» заменить словом «Департамент» в соответствующих падежах;

- в наименовании раздела 7 «Реорганизация и ликвидация Управления» слово «Управления» заменить словом «Департамента».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзацев второго, четвертого-семнадцатого, двадцать второго, двадцать третьего, двадцать шестого–тридцать первого пункта 1, которые вступают в силу с 01 января 2022 года.

Губернатор
Магаданской области

С.К. Носов